ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND  Phổ Phong, ngày      tháng    năm 2023

BÁO CÁO

Rà soát, đánh giá tiêu chuẩn về phân loại đơn vị hành chính cấp xã

Thực hiện Công văn số 963/UBND ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân thị xã Đức Phổ về việc rà soát, điều chỉnh phân loại đơn vị hành chính cấp

huyện, cấp xã. Ủy ban nhân dân xã Phổ Phong báo cáo kết quả rà soát đánh giá tiêu

chuẩn về phân loại hành chính của xã Phổ Phong như sau:

Căn cứ theo Điều 14 Nghị quyết số 1211/2016/NQ-UBTVQH13 ngày 25

tháng 5 năm 2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành

chính và phân loại đơn vị hành chính. Ủy ban nhân dân xã Phổ Phong rà soát đối

chiếu với các tiêu chuẩn phân loại và cách tính điểm loại đơn vị hành chính cấp xã,

xã Phổ Phong đạt các tiêu chí sau:

1. Quy mô dân số: Xã Phổ Phong hiện nay có tổng dân số là 10.349 người,

đạt 35 điểm.

2. Về diện tích tự nhiên: Xã Phổ Phong có tổng diện tích tự nhiên: 54,25km2,

đạt 30 điểm.

3. Về trình độ phát triển kinh tế - xã hội:

a) Tự cân đối được thu, chi ngân sách địa phương (năm 2022) là 100%, đạt 8

điểm.

b) Xã đạt chuẩn nông thôn mới: Xã Phổ Phong được Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020, đạt 20 điểm.

* Tổng số điểm xã Phổ Phong đạt được: 93 điểm.

Đối chiếu với khung điểm phân loại đơn vị hành chính được quy định tại Điều

23 Nghị quyết số 1211/2016/NQ-UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy

ban thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị

hành chính, xã Phổ Phong đạt tiêu chuẩn xã Loại I.

Trên đây là kết quả rà soát, đánh giá tiêu chuẩn về phân loại hành chính của

xã Phổ Phong, UBND xã Phổ Phong kính báo cáo UBND thị xã Đức Phổ được biết./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;

- Cơ quan Tổ chức – Nội vụ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Tiến Định

		2023-04-14T14:37:00+0700

		2023-04-14T14:42:51+0700

		2023-04-14T14:42:51+0700

		2023-04-14T14:42:51+0700

		2023-04-14T14:42:51+0700